
 

 

UCHWAŁA NR VI/38/2015 

RADY GMINY KROŚNICE 

z dnia 24 czerwca 2015 r. 

w sprawie utworzenia Gminnego Ośrodka Sportu i Rekreacji „Krośnicka Przystań” 

Na podstawie art. 9 ust.1 i art. 18 ust 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 1990 nr 16 poz. 95) tj. z dnia 11 marca 2013 r. (Dz. U z 2013 r.  

poz. 594 z późn. zm.), art. 11 i art. 12 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 

z 2009 r. nr 157, poz. 1240) tj. z dnia 21 czerwca 2013 r. (Dz. U. z 2013 r. poz. 885 z późn. zm.)  

oraz § 8 uchwały z dnia 31 marca 2004 r. nr XIV/85/04 w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Krośnice, Rada 

Gminy Krośnice uchwala, co następuje: 

§ 1. Z dniem 1 sierpnia 2015 roku tworzy się gminną jednostkę organizacyjną w formie jednostki 

budżetowej pod nazwą Gminny Ośrodek Sportu i Rekreacji „Krośnicka Przystań”, zwaną dalej GOSiR. 

§ 2. GOSiR tworzy się w celu wykonywania zadań należących do zadań własnych gminy obejmujących 

sprawy z zakresu kultury fizycznej i sportu oraz rekreacji i turystyki. 

§ 3. Gminnemu Ośrodkowi Sportu i Rekreacji „Krośnicka Przystań” nadaje się statut w brzmieniu 

stanowiącym załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Krośnice. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od opublikowania w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

Przewodniczący Rady Gminy Krośnice: 

J. Dziekan

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 6 lipca 2015 r.

Poz. 2930



Załącznik do Uchwały Nr VI/38/2015 

Rady Gminy Krośnice 

z dnia 24 czerwca 2015 r. 

 

STATUT 

GMINNEGO OŚRODKA SPORTU I REKREACJI 

„KROŚNICKA PRZYSTAŃ” 

Rozdział 1. 

PRZEPISY OGÓLNE 

§ 1. Gminny ośrodek Sportu i Rekreacji „Krośnicka Przystań” zwany dalej GOSiR działa na podstawie: 

1. Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz. U. z 2001 r. nr 142, poz. 

1591 z późniejszymi zmianami). 

2. Ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie (Dz. U. Nr 127 poz. 857 z późniejszymi zmianami). 

3. Ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. nr 157 poz. 1240 z późniejszymi 

zmianami). 

4. Ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (tekst jedn. Dz. U z 2010 r. 102 poz. 

651 z późniejszymi zmianami). 

5. Niniejszego statutu nadanego przez Radę Gminy Krośnice. 

§ 2. Gminny Ośrodek Sportu i Rekreacji „Krośnicka Przystań” jest jednostką budżetową działającą 

w zakresie kultury fizycznej, sportu i turystyki, funkcjonującą na terenie gminy Krośnice. 

§ 3. GOSiR ma swoją siedzibę w Krośnicach przy ul. Sanatoryjnej 9. 

§ 4. 1. Nadzór nad działalnością GOSiR sprawuje Wójt Gminy Krośnice. 

2. GOSiR nie posiada osobowości prawnej. 

3. GOSiR prowadzi gospodarkę w zakresie zarządzania mieniem powierzonym przez Wójta Gminy 

Krośnice. 

§ 5. 1. GOSiR  używa podłużnej pieczęci z nazwą w pełnym brzmieniu i adresem siedziby. 

2. W użyciu mogą być również pieczęcie zawierające informacje j.w. wraz z informacją dot. obiektu, na 

którym jest używana. 

Rozdział 2. 

CELE I ZADANIA GOSiR 

§ 6. GOSiR jest jednostką budżetową świadczącą usługi w zakresie sportu, rehabilitacji, rekreacji, turystyki 

i wypoczynku. Podstawowym celem działalności jest propagowanie różnych form rekreacji i wypoczynku oraz 

udostępnianie obiektów sportowych i rekreacyjno-wypoczynkowych. 

§ 7. Do podstawowych zadań GOSiR należy: 

1. Utrzymanie i udostępnianie obiektów i urządzeń sportowych i rekreacyjnych zgodnie 

z zapotrzebowaniem społecznym. 

2. Zarządzanie komunalną infrastrukturą sportową i rekreacyjną, jej rozbudowa i modernizacja oraz 

remonty. 

3. Przygotowanie obiektów do imprez sportowych. 

4. Organizowanie imprez o charakterze sportowym i rekreacyjnym oraz festynowym dla młodzieży 

szkolnej, zakładów pracy, grup środowiskowych oraz społeczności gminy i okolic. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 2930



5. Współpraca z innymi instytucjami takimi jak szkoły, placówki wychowania pozaszkolnego, instytucje 

kultury, sołectwa, kluby sportowe, zakłady pracy, zrzeszenia, grupy środowiskowe itp., w organizacji imprez 

o charakterze sportowym, rekreacyjnym, kulturalnym. 

6. Współpraca ze stowarzyszeniami kultury fizycznej, klubami sportowymi, placówkami oświatowymi 

i innymi instytucjami w zakresie zapewnienia prawidłowej realizacji procesu wychowania fizycznego, 

uprawiania sportu i rekreacji ruchowej oraz propagowanie zdrowego stylu życia. 

7. Rehabilitacja osób niepełnosprawnych poprzez realizację działań organizacyjnych, technicznych, 

edukacyjnych i społecznych zmierzających do osiągnięcia, przy aktywnym uczestnictwie osób 

niepełnosprawnych, możliwie najwyższego poziomu ich funkcjonowania i integracji społecznej. 

8. Tworzenie warunków do rozwoju sportu kwalifikowanego. 

9. Organizacja i prowadzenie szkoleń dzieci, młodzieży i dorosłych w różnych sekcjach sportowych. 

Prowadzenie szkółek sportowych. 

10. Prowadzenie działań z zakresu profilaktyki zdrowotnej, rehabilitacji i usług zdrowotnych. 

11. Promowanie walorów turystycznych i oferty Gminy Krośnice. 

12. Prowadzenie działalności w zakresie wypożyczalni sprzętu sportowego i rekreacyjnego, prowadzenie 

pól namiotowych, ścieżek zdrowia, kąpielisk i lodowisk. 

13. Prowadzenie działalności profilaktyczno-wychowawczej w zakresie rekreacji i kultury fizycznej dla 

dzieci i młodzieży, a w szczególności ze środowisk zagrożonych uzależnieniami. 

14. Prowadzenie działalności informacyjnej i reklamowej w zakresie działalności GOSiR. 

15. Zarządzanie kąpieliskami, wypożyczalniami sprzętu sportowego, administrowanie terenami 

przyplażowymi, rekreacyjnymi, polami namiotowymi i kampingowymi oraz parkingami. 

16. Odpłatne udostępnianie obiektów sportowych klubom, stowarzyszeniom i innym organizacjom spoza 

gminy Krośnice w celu organizacji treningów, obozów sportowych i zgrupowań. 

17. Wynajem obiektów dla firm i instytucji. 

18. Wynajem części obiektów w celu prowadzenia działalności ściśle związanej z funkcją danego obiektu. 

19. Prowadzenie punktów gastronomicznych i usługowych na terenie administrowanych obiektów. 

20. Wykonywanie innych zadań powierzonych przez Wójta Gminy Krośnice. 

Rozdział 3. 

ORGANIZACJA I DZIALALNOŚĆ GOSiR 

§ 8. 1. Działalnością GOSiR „Krośnicka Przystań” kieruje Dyrektor, którego powołuje i odwołuje Wójt 

Gminy Krośnice. 

2. Dyrektor reprezentuje GOSiR na zewnątrz działając w granicach pełnomocnictwa udzielonego mu przez 

Wójta Gminy Krośnice. 

3. Udzielenie pełnomocnictwa wymaga pisemnej formy pod rygorem nieważności. 

4. Dyrektor GOSiR jest kierownikiem zakładu pracy w rozumieniu przepisów prawa pracy dla 

pracowników zatrudnionych w tej jednostce. 

5. Dyrektor GOSiR powołuje i odwołuje głównego księgowego. 

6. Dyrektor GOSiR może powołać i odwołać zastępcę dyrektora. 

7. Dyrektor GOSiR decyduje o przeznaczeniu i sposobie wykorzystania posiadanych składników 

majątkowych przy zachowaniu wymogów przewidzianych przepisami prawa oraz w granicach określonych 

w pełnomocnictwie udzielonym przez Wójta Gminy Krośnice. 

8. Dyrektor ponosi odpowiedzialność za organizację i funkcjonowanie jednostki. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 2930



9. Czynności w sprawach z zakresu prawa pracy wobec Dyrektora dokonuje Wójt Gminy Krośnice. 

10. Dyrektor kieruje GOSiR w granicach zatwierdzonego planu finansowego przy pomocy głównego 

księgowego. 

§ 9. Do zadań Dyrektora należy w szczególności: 

1) kierowanie statutową działalnością GOSiR, 

2) prowadzenie gospodarki finansowej zgodnie z rocznym planem finansowym zatwierdzonym przez 

Wójta Gminy Krośnice w oparciu o przepisy ustawy o finansach publicznych i rachunkowości, 

3) planowanie i realizowanie prac remontowych i inwestycyjnych w ramach posiadanych środków, zgodnie 

z zatwierdzonym przez Wójta Gminy Krośnice planem finansowym, 

4) zatrudnianie i zwalnianie pracowników oraz wykonywanie uprawnień i obowiązków pracodawcy wobec 

osób zatrudnionych, 

5) wydawanie zarządzeń i instrukcji wewnętrznych, 

6) współpraca z innymi jednostkami organizacyjnymi Gminy Krośnice, 

7) Składanie wniosków o dofinansowanie dodatkowych zadań i projektów ze środków pozabudżetowych 

(UE, Urząd Marszałkowski, Ministerstwo Sportu), 

8) zapewnienie odpowiedniego stanu bezpieczeństwa i higieny pracy, 

9) organizowanie okresowej inwentaryzacji mienia GOSiR, 

10) Informowanie organu założycielskiego o planowanych imprezach sportowo-rekreacyjnych na dany rok 

kalendarzowy. 

§ 10. 1. Strukturę organizacyjną, w tym szczegółowy zakres zadań komórek organizacyjnych, określa 

Dyrektor GOSiR w Regulaminie Organizacyjnym zaopiniowanym przez Wójta Gminy Krośnice. 

2. Postanowienia ust. 1 stosuje się także do zmian regulaminu organizacyjnego. 

§ 11. 1. Zasady wynagradzania pracowników GOSiR określa Regulamin wynagradzania ustalony przez 

Dyrektora GOSiR w oparciu o obowiązujące przepisy i zaopiniowany przez Wójta Gminy. 

2. Wynagrodzenie Dyrektora GOSiR ustala Wójt Gminy. 

3. Wynagrodzenie pracowników GOSiR ustala Dyrektor. 

4. Środki na wynagrodzenia pracowników powinny być zgodne z rocznym planem finansowym 

uchwalonym przez Radę Gminy Krośnice z uwzględnieniem przepisów, o których mowa w ust. 1. 

Rozdział 4. 

MIENIE GMINNEGO OŚRODKA SPORTU I REKREACJI 

§ 12. 1. Mienie zarządzane przez GOSiR stanowi własność komunalną. 

2. Majątek stanowią obiekty i urządzenia sportowe, rekreacyjne i inne będące własnością Gminy Krośnice 

przekazane jednostce w zarząd, administrowanie lub inne formy władania oraz ruchomości i środki finansowe 

w zakresie ustalonym w budżecie gminy. 

3. Przyjęcie przez GOSiR poszczególnych składników mienia komunalnego w zarząd następuje w drodze 

stosownej decyzji administracyjnej i protokołu przekazania. 

4. GOSiR gospodaruje mieniem komunalnym zgodnie z jego przeznaczeniem oraz zapewnia prawidłową 

eksploatację i ochronę. 

Rozdział 5. 

GOSPODARKA FINANSOWA 

§ 13. 1. GOSiR prowadzi gospodarkę finansową według zasad określonych dla jednostek budżetowych, 

oraz na jej podstawie sporządza sprawozdanie finansowe. 

2. GOSiR prowadzi księgowość według zasad określonych w przepisach ustawy o rachunkowości oraz 

innych obowiązujących przepisów, 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 2930



3. Podstawą gospodarki finansowej w GOSiR jest roczny plan finansowy obejmujący dochody i wydatki 

zatwierdzony przez Dyrektora, 

4. GOSiR pokrywa swoje wydatki bezpośrednio z budżetu, a osiągnięte nadwyżki i dochody odprowadza 

do budżetu miasta, 

5. Zmiana wydatków i dochodów ustalonych w planie finansowym może nastąpić po dokonaniu 

odpowiednich zmian w budżecie gminy, 

6. Za zgodność gospodarki z prawem odpowiada Dyrektor GOSiR. 

7. GOSiR posiada odrębny rachunek bankowy. 

Rozdział 6. 

SYSTEM KONTROLI WEWNĘTRZNEJ ORAZ NADZÓR NAD DZIAŁALNOŚCI GOSiR 

§ 14. Kontrolę wewnętrzną w GOSiR sprawują: 

1) Dyrektor GOSiR w zakresie ogólnej działalności i realizacji nałożonych zadań, 

2) Główny Księgowy GOSiR w zakresie spraw finansowych, 

3) Pracownicy w zakresie ustalonym przez Dyrektora GOSiR. 

§ 15. Kontrolę zewnętrzną nad działalnością GOSiR sprawują: 

1) Wójt Gminy Krośnice, 

2) Rada Gminy Krośnice, 

3) Skarbnik Gminy Krośnice w zakresie prawidłowości rozliczeń GOSiR z budżetem gminy, 

 

 

    

ROZDZIAŁ VII 

POSTANOWIENIA KOŃCOWE  

 

§16. Statut GOSiR uchwala Rada Gminy Krośnice, a zmiany mogą być dokonywane w trybie właściwym 

do jego ustalenia. 

§17. Likwidacja następuje na podstawie uchwały Rady Gminy Krośnice. 

  

§18. W przypadku likwidacji GOSiR jego zobowiązania i wierzytelności przejmuje Gmina Krośnice. 

  

  

  

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 5 – Poz. 2930


		2015-07-06T13:09:13+0000
	Polska
	Milena Pigdanowicz-Fidera; DUW we Wrocławiu
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




